
                                                                                                                                18327Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 11-3-2021                                                                                     

GAL CAPO DI LEUCA
Estratto del verbale del CdA del 04/03/2021
PSR PUGLIA 2014/2020 MISURA 19 SOTTOMISURA 19.2 AZIONE 4 BANDI PUBBLICI INTERVENTI 4.1 E 4.2

• Graduatorie definitive delle domande di sostegno ammissibili a finanziamento Bandi Pubblici 
Intervento 4.1 “Valorizzazione delle produzioni tipiche locali” e Intervento 4.2 “Servizi al turismo 
rurale” - 3^ scadenza (20/10/2020).

• Proroga delle scadenze dei termini per la presentazione delle DDS a valere sui bandi pubblici 
interventi 4.1 “Valorizzazione delle produzioni tipiche locali” e 4.2 “Servizi al turismo rurale” – 4^ 
scadenza.

• Aumento dotazione finanziaria disponibile per i bandi pubblici interventi 4.1 “Valorizzazione delle 
produzioni tipiche locali” e 4.2 “Servizi al turismo rurale” – 4^ scadenza.

ESTRATTO
VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L’anno 2021, il giorno 04 del mese di marzo alle ore 12.00, presso la sede sociale, sita in Piazza Pisanelli 
a Tricase, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Gruppo di Azione Locale Capo di Leuca s.c. a r.l., 
convocato per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1. PSR Puglia 2014/2020 – PAL “Il Capo di Leuca e le Serre Salentine: adempimenti vari”.
2. Varie ed eventuali.

Sono presenti i Consiglieri Rinaldo Rizzo, Fabrizio Arbace, Adamo Fracasso, Giulio Sparascio, assente giustificato 
il consigliere Gabriele Abaterusso.

Il Presidente Rinaldo Rizzo, preso atto della sussistenza del numero legale, dichiara validamente costituita la 
seduta e apre i lavori, chiamando a fungere da segretario il Direttore del GAL, Dr Giosuè Olla Atzeni.

Il Presidente, 

VISTA la determina del RUP prot.n.95/2021 del 28/01/2021 con la quale è stata approvata la graduatoria 
provvisoria delle domande di sostegno ammissibili a valere sul bando pubblico intervento 4.1 “Valorizzazione 
delle produzioni tipiche locali” – scadenza del 20/10/2020;

VISTO il BURP n. 18 del 04/02/2021 sul quale è stata pubblicata la suddetta graduatoria provvisoria;

PRESO ATTO che la medesima graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul sito istituzionale del GAL;

CONSIDERATO ai sensi dell’art. 19 del bando pubblico intervento 4.1 le aziende risultanti, a seguito di istruttoria, 
non ammesse a finanziamento oppure ammesse a finanziamento con un contributo pubblico oggetto di 
taglio, potevano presentare nei termini consentiti, richiesta di riesame, ricorso gerarchico o giurisdizionale;

PRESO ATTO della decorrenza dei termini previsti ai sensi dell’art. 19 del bando pubblico intervento 4.1 
per la presentazione di eventuali richieste di riesame, ricorso gerarchico o giurisdizionale, a seguito della 
pubblicazione della graduatoria provvisoria degli interventi ammessi a finanziamento;

PRESO ATTO che la società cooperativa EXPE SALENTO, risultante in posizione utile in graduatoria provvisoria, 
ha presentato in data 03/03/2021 formale rinuncia;

PRESO ATTO della determina del RUP del 04.03.2021, prot.n.224/2021, con la quale viene approvata la 
graduatoria definitiva delle domande ammissibili a finanziamento che risulta essere la seguente:

N. Domande di sostegno ammissibili
Punteggio
attribuito

Spesa 
ammissibile

Contributo 
pubblico ammissibile

1 PEPE BENEDETTA 65 € 18.400,00 € 9.200,00



18328                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 11-3-2021

2 NEW CAPPUCCINI 55 € 67.607,81 € 33.803,91

3 TURCO ANTONIO 50 € 43.609,67 € 21.804,83

4 COOPERATIVA FROZEN FOOD 46 € 44.594,06 € 22.297,03

Inoltre,

VISTO che nella seduta del 17/12/2020, essendo disponibili risorse finanziarie, il CdA ha deliberato la riapertura 
del bando pubblico intervento 4.1 fissando la scadenza dei termini per la presentazione delle domande di 
sostegno al 07/03/2021 con una dotazione finanziaria disponibile pari ad € 209.735,68;

VISTO il BURP n. 2 del 07/01/2021 sul quale è stata pubblicata la riapertura del bando pubblico intervento 4.1;

VISTO che nella dotazione finanziaria di cui al punto precedente il CdA nella seduta del 17/12/2020 non 
ha incluso il contributo pubblico totale richiesto, pari ad € 110.588,65, delle DDS presentate sul medesimo 
bando nella scadenza del 20/10/2020 poiché ancora in fase istruttoria;

PRESO ATTO che a seguito della chiusura dei lavori istruttori delle DDS presentate alla scadenza del 20/10/2020 
si sono liberate risorse finanziarie;

PRESO ATTO che la società cooperativa EXPE SALENTO in posizione utile nella graduatoria provvisoria del 
28/01/2021 ha presentato formale rinuncia;

CONSIDERATO che la scadenza del 07/03/2021 cade in un giorno festivo, ai sensi dell’art. 13 del bando 
medesimo che prevede che “Nel caso in cui il termine ultimo di presentazione della Domanda di Sostegno 
coincida con giorno festivo, lo stesso è fissato al giorno lavorativo successivo”, pertanto la scadenza del bando 
pubblico intervento 4.1 si intende fissata all’ 08 marzo 2021;

VISTE le numerose richieste di proroga della scadenza dei termini del bando pubblico pervenute formalmente 
e informalmente dai potenziali beneficiari, a causa dei disagi lavorativi legati alla inoperatività del portale 
SIAN per manutenzione dello stesso;

Tutto ciò premesso, il Presidente propone:
- di ratificare la graduatoria definitiva delle domande ammissibili a finanziamento (3a scadenza del 

20/10/2020) giusta determina del RUP del 04.03.2021, prot.n. 224/21;
- di procedere alla trasmissione dei provvedimenti di concessione ai richiedenti il sostegno in posizione 

utile nella graduatoria definitiva;
- di integrare, per il bando pubblico intervento 4.1 (4a scadenza), la dotazione finanziaria disponibile 

deliberata nella seduta del 17/12/2020 pari ad € 209.735,68, con le ulteriori risorse finanziarie pari 
ad € 23.482,88 resesi disponibili a seguito:

o delle somme residuate con la chiusura dei lavori istruttori per l’ammissibilità a finanziamento 
delle DDS presentante sul medesimo bando con scadenza del 20/10/2020;

o della decorrenza dei termini previsti ai sensi dell’art. 19 del bando medesimo per la 
presentazione di eventuali richieste di riesame, ricorso gerarchico e/o giurisdizionale con 
riferimento alla graduatoria provvisoria del 28/01/2021; e

o della rinuncia presentata dalla SOCIETA’ COOPERATIVA EXPE SALENTO.
con una dotazione finanziaria complessiva per la suddetta scadenza del bando pubblico pari ad €  
233.218,56;

- di prorogare il termine finale per la compilazione/stampa/rilascio delle domande di sostegno al 
15/03/2021;

- di prorogare il termine per l’invio dei modelli 1 e 2 indicati al paragrafo 13 “Modalità e termini per la 
presentazione delle domande di sostegno e allegati”, al giorno 05/03/2021;

- di prorogare la cadenza prevista per la verifica di ricevibilità, l’istruttoria tecnico-amministrativa, 
l’attribuzione dei punteggi, la formulazione della graduatoria e l’ammissibilità del finanziamento per 
un periodo di pari durata;



                                                                                                                                18329Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 11-3-2021                                                                                     

- di confermare quant’altro stabilito nel bando intervento 4.1 pubblicato sul BURP n. 61 del 06/06/2019 
e le integrazioni e modifiche al medesimo bando pubblico pubblicate sul BURP n. 84 del 25/07/2019;

- di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale delle Regione 
Puglia  e nel sito istituzionale del GAL www.galcapodileuca.it.

Il Consiglio dopo ampia discussione, preso atto di quanto esposto dal Presidente e della determina del RUP, 
all’unanimità

DELIBERA
- di ratificare la graduatoria definitiva delle domande ammissibili a finanziamento (3a scadenza del 

20/10/2020) giusta determina del RUP del 04.03.2021, prot.n. 224/21;
- di procedere alla trasmissione dei provvedimenti di concessione ai richiedenti il sostegno in posizione 

utile nella graduatoria definitiva;
- di integrare, per il bando pubblico intervento 4.1 (4a scadenza), la dotazione finanziaria disponibile 

deliberata nella seduta del 17/12/2020 pari ad € 209.735,68, con le ulteriori risorse finanziarie pari 
ad € 23.482,88 resesi disponibili a seguito:

o delle somme residuate con la chiusura dei lavori istruttori per l’ammissibilità a finanziamento 
delle DDS presentante sul medesimo bando con scadenza del 20/10/2020;

o della decorrenza dei termini previsti ai sensi dell’art. 19 del bando medesimo per la 
presentazione di eventuali richieste di riesame, ricorso gerarchico e/o giurisdizionale con 
riferimento alla graduatoria provvisoria del 28/01/2021; e

o della rinuncia presentata dalla SOCIETA’ COOPERATIVA EXPE SALENTO.
con una dotazione finanziaria complessiva per la suddetta scadenza del bando pubblico pari ad €  
233.218,56;

- di prorogare il termine finale per la compilazione/stampa/rilascio delle domande di sostegno al 
15/03/2021;

- di prorogare il termine per l’invio dei modelli 1 e 2 indicati al paragrafo 13 “Modalità e termini per la 
presentazione delle domande di sostegno e allegati”, al giorno 05/03/2021;

- di prorogare la cadenza prevista per la verifica di ricevibilità, l’istruttoria tecnico-amministrativa, 
l’attribuzione dei punteggi, la formulazione della graduatoria e l’ammissibilità del finanziamento per 
un periodo di pari durata;

- di confermare quant’altro stabilito nel bando intervento 4.1 pubblicato sul BURP n. 61 del 06/06/2019 
e le integrazioni e modifiche al medesimo bando pubblico pubblicate sul BURP n. 84 del 25/07/201;

- di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale delle Regione 
Puglia  e nel sito istituzionale del GAL www.galcapodileuca.it.

Successivamente il Presidente, 

VISTA la determina del RUP prot.n. 96/2021 del 28/01/2021 con la quale è stata approvata la graduatoria 
provvisoria delle domande di sostegno ammissibili a valere sul bando pubblico intervento 4.2 “Servizi al 
turismo rurale” – scadenza del 20/10/2020;

VISTO il BURP n. 18 del 04/02/2021 sul quale è stata pubblicata la suddetta graduatoria provvisoria;

PRESO ATTO che la medesima graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul sito istituzionale del GAL;

CONSIDERATO ai sensi dell’art. 19 del bando pubblico intervento 4.2 le aziende risultanti, a seguito di istruttoria, 
non ammesse a finanziamento oppure ammesse a finanziamento con un contributo pubblico oggetto di 
taglio, potevano presentare nei termini consentiti, richiesta di riesame, ricorso gerarchico o giurisdizionale;

PRESO ATTO della decorrenza dei termini previsti ai sensi dell’art. 19 del bando pubblico intervento 4.2 
per la presentazione di eventuali richieste di riesame, ricorso gerarchico o giurisdizionale, a seguito della 
pubblicazione della graduatoria provvisoria degli interventi ammessi a finanziamento;

PRESO ATTO della determina del RUP del 04.03.2021, prot.n.225/2021, con la quale viene approvata la 
graduatoria definitiva delle domande ammissibili a finanziamento che risulta essere la seguente:



18330                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 11-3-2021

N. Domande di sostegno ammissibili
Punteggio 
attribuito

Spesa 
ammissibile

Contributo 
pubblico 

ammissibile

1
INNOVAZIONI COMMERCIALI SOCIETA’ 
COOPERATIVA

38  € 27.123,92 €  13.561,96 

Inoltre,

VISTO che nella seduta del 17/12/2020 essendo disponibili risorse finanziarie il CdA ha deliberato la riapertura 
del bando pubblico intervento 4.2 fissando la scadenza dei termini per la presentazione delle domande di 
sostegno al 07/03/2021 con una dotazione finanziaria disponibile pari ad € 203.462,51;

VISTO il BURP n. 2 del 07/01/2021 sul quale è stata pubblicata la riapertura del bando pubblico intervento 4.2;

VISTO che nella dotazione finanziaria di cui al punto precedente il CdA non ha incluso il contributo pubblico 
totale richiesto con le DDS presentate sul medesimo bando nella scadenza del 20/10/2020 pari ad € 132.643,56 
poiché ancora in fase istruttoria;

PRESO ATTO che a seguito della chiusura dei lavori istruttori delle DDS presentate alla scadenza del 20/10/2020 
si sono liberate risorse finanziarie;

CONSIDERATO che la scadenza del 07/03/2021 cade in un giorno festivo, ai sensi dell’art. 13 del bando 
medesimo che prevede che “Nel caso in cui il termine ultimo di presentazione della Domanda di Sostegno 
coincida con giorno festivo, lo stesso è fissato al giorno lavorativo successivo”, pertanto la scadenza del bando 
pubblico intervento 4.2 si intende fissata all’ 08 marzo 2021;

VISTE le numerose richieste di proroga della scadenza dei termini del bando pubblico pervenute formalmente 
e informalmente dai potenziali beneficiari, a causa dei disagi lavorativi legati alla inoperatività del portale 
SIAN per manutenzione dello stesso;

Tutto ciò premesso, il Presidente propone:
- di ratificare la graduatoria definitiva delle domande ammissibili a finanziamento (3a scadenza del 

20/10/2020) giusta determina del RUP del 04.03.2021, prot.n. 225/21;
- di procedere alla trasmissione dei provvedimenti di concessione ai richiedenti il sostegno in posizione 

utile nella graduatoria definitiva;
- di integrare, per il bando pubblico intervento 4.2 (4° scadenza), la dotazione finanziaria disponibile 

deliberata nella seduta del 17/12/2020 pari ad € 203.462,51, con le ulteriori risorse finanziarie pari 
ad € 119.081,60 resesi disponibili a seguito:

o delle somme residuate con la chiusura dei lavori istruttori per l’ammissibilità a finanziamento 
delle DDS presentante sul medesimo bando con scadenza del 20/10/2020;

o della decorrenza dei termini previsti ai sensi dell’art. 19 del bando medesimo per la 
presentazione di eventuali richieste di riesame, ricorso gerarchico e/o giurisdizionale con 
riferimento alla graduatoria provvisoria del 28/01/2021; 

con una dotazione finanziaria complessiva per la suddetta scadenza del bando pubblico pari ad €  
322.544,11;

- di prorogare il termine finale per la compilazione/stampa/rilascio delle domande di sostegno al 
15/03/2021;

- di prorogare il termine per l’invio dei modelli 1 e 2 indicati al paragrafo 13 “Modalità e termini per la 
presentazione delle domande di sostegno e allegati”, al giorno 05/03/2021;

- di prorogare la cadenza prevista per la verifica di ricevibilità, l’istruttoria tecnico-amministrativa, 
l’attribuzione dei punteggi, la formulazione della graduatoria e l’ammissibilità del finanziamento per 
un periodo di pari durata;

- di confermare quant’altro stabilito nel bando intervento 4.2 pubblicato sul BURP n. 61 del 06/06/2019 
e le integrazioni e modifiche al medesimo bando pubblico pubblicate sul BURP n. 84 del 25/07/201;



                                                                                                                                18331Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 11-3-2021                                                                                     

- di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale delle Regione 
Puglia  e nel sito istituzionale del GAL www.galcapodileuca.it.

Il Consiglio dopo ampia discussione, preso atto di quanto esposto dal Presidente e della determina del RUP, 
all’unanimità

DELIBERA
- di ratificare la graduatoria definitiva delle domande ammissibili a finanziamento (3a scadenza del 

20/10/2020) giusta determina del RUP del 04.03.2021, prot.n. 225/21;
- di procedere alla trasmissione dei provvedimenti di concessione ai richiedenti il sostegno in posizione 

utile nella graduatoria definitiva;
- di integrare, per il bando pubblico intervento 4.2 (4° scadenza), la dotazione finanziaria disponibile 

deliberata nella seduta del 17/12/2020 pari ad € 203.462,51, con le ulteriori risorse finanziarie pari 
ad € 119.081,60 resesi disponibili a seguito:

o delle somme residuate con la chiusura dei lavori istruttori per l’ammissibilità a finanziamento 
delle DDS presentante sul medesimo bando con scadenza del 20/10/2020;

o della decorrenza dei termini previsti ai sensi dell’art. 19 del bando medesimo per la 
presentazione di eventuali richieste di riesame, ricorso gerarchico e/o giurisdizionale con 
riferimento alla graduatoria provvisoria del 28/01/2021; 

con una dotazione finanziaria complessiva per la suddetta scadenza del bando pubblico pari ad €  
322.544,11;

- di prorogare il termine finale per la compilazione/stampa/rilascio delle domande di sostegno al 
15/03/2021;

- di prorogare il termine per l’invio dei modelli 1 e 2 indicati al paragrafo 13 “Modalità e termini per la 
presentazione delle domande di sostegno e allegati”, al giorno 05/03/2021;

- di prorogare la cadenza prevista per la verifica di ricevibilità, l’istruttoria tecnico-amministrativa, 
l’attribuzione dei punteggi, la formulazione della graduatoria e l’ammissibilità del finanziamento per 
un periodo di pari durata;

- di confermare quant’altro stabilito nel bando intervento 4.2 pubblicato sul BURP n. 61 del 06/06/2019 
e le integrazioni e modifiche al medesimo bando pubblico pubblicate sul BURP n. 84 del 25/07/201;

- di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale delle Regione 
Puglia  e nel sito istituzionale del GAL www.galcapodileuca.it.

…………………………………………………………………………......omissis…………………………………………………………..........……….

 IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
 Dr Giosuè Olla Atzeni Rag. Rinaldo Rizzo


